1

News Release

各 位

2021年3月23日

株式会社デジタルハーツホールディングス

株式会社デジタルハーツホールディングス（本社所在地：東京都新宿区、代表取締役社長 CEO：玉塚 元一、東証第

一部：証券コード3676）の子会社である株式会社デジタルハーツ（以下、「デジタルハーツ」）は、RPAツール等を開発する

ARGOS LABS Incorporated（本社所在地：カリフォルニア州サンノゼ、CEO：佐藤 茂之、以下、「ARGOS LABS」）とパート

ナー契約を締結し、ARGOS LABSが開発したAI/ML(機械学習)統合プラットフォーム『ARGOS RPA+』を活用したRPA導

入・運用支援サービスの提供を2021年4月1日より開始いたしますので、お知らせいたします。

■ 本サービスの特徴

■ サービス提供の背景

近年、日本の生産年齢人口は減少傾向にあり、企業において人材不足への対策や生産性向上に向けた取り組みの

一環として、単純な事務作業や膨大な書類業務等を自動化するRPAが注目されています。その一方、RPAを成功させる

ためには、導入前の綿密な業務整理やその業務整理に沿ったRPAツールの設定、さらには業務変更があった際のメン

テナンス等、専門的な知見が必要不可欠であり、専門人材不足や多大な導入コスト等の問題から、導入を断念する企業

も増加しています。

このような状況のもと、ARGOS LABSでは、初心者でもすぐに活用ができ、かつ導入コストが圧倒的に低価格なAI/ML

統合プラットフォーム『ARGOS RPA+』を開発しています。『ARGOS RPA+』は、ノン・プログラミングで自動化の設定ができ

るとともに、AIやMLを活用した条件判断・分析により、定型業務だけではなく非定型業務までも自動化できることを最大

デジタルハーツ、米国 ARGOS LABS 社とパートナー契約を締結し、RPA 市場に本格参入

～プログラミングの専門知識が不要なツール『ARGOS RPA+』を活用し、業務の RPA化を支援～

ノン・プログラミングで
操作性の高い RPA ツールを使用

全国の約 8,000 名の人材
がお客様のニーズに柔軟に対応

➢ 『ARGOS RPA+』は設定時のプログラミングが不要

なので、初心者でもすぐに使用可能

➢ AI/MLの活用により定型業務のみならず非定型業

務の自動化にも対応

01
最先端技術を活用した

OCR 機能を搭載

02

➢ コニカミノルタグループの米国研究所である KM

Research and Development Lab.の最先端技術を活

用した手書き文字認識人工知能（AI-OCR）を搭載

し、精度の高い文字読み込みを実現

03

➢ デジタルハーツの全国 13拠点に在籍する約 8,000

名の人材が導入から運用まで総合的に支援

➢ 『ARGOS RPA+』を熟知した人材が支援

04
圧倒的低価格で

RPAの導入・運用を支援

➢ 既存の海外大手RPAツールと比較し、同等機能で

も 10分の 1程度の価格で『ARGOS RPA+』を提供

2

News Release
の特徴としています。また、『ARGOS RPA+』には、コニカミノルタグループの米国研究所であるKM Research and

Development Lab.（所在地：カリフォルニア州サンマテオ）の最先端デジタル画像処理技術を基盤とする手書き文字認識

人工知能（AI-OCR）も搭載されており、従来の文字認識ツールにおいて困難とされていた、類似した文字や個人のくせ

の強い文字までも高精度で読み取ることが可能であり、書類の内容をシステムへ入力する作業等を大幅に削減すること

が可能です。

デジタルハーツでは、ソフトウェアテストを中心にその関連業務であるサイバーセキュリティやIT保守・運用等、幅広い

サービスを提供することで、IT人材不足に課題を持つ企業を総合的に支援しております。この度、顧客企業において

RPAに対する支援ニーズが増加するとともに、デジタルハーツがソフトウェアテストで培ってきた業務プロセスの細分化

や可視化、条件によるパターン分けといったノウハウが、RPＡの導入・運用支援と親和性が高いことから、この度、RPA

の専門知識及び『ARGOS RPA+』を有するARGOS LABSとパートナー契約を締結し、本サービスの提供を開始することと

いたしました。

【本サービスに関する問い合わせ先】

株式会社デジタルハーツ エンタープライズ事業本部 長谷川

電話：03-5308-1151（月～金：9時半～18時半/土日祝：休日）

E-mail：hp_service@digitalhearts.com

【本リリースに関する問い合わせ先】
株式会社デジタルハーツホールディングス IR広報部 高橋
電話：03-3373-0081（月～金：9時半～18時半/土日祝：休日）
E-mail：ir_info@digitalhearts.com

【株式会社デジタルハーツホールディングス概要】

(※) 各社の会社名、サービス・製品名は各社の商標または登録商標です。

デジタルハーツホールディングス HP

設 立

代 表 取 締 役 社 長  C E O

本 社 所 在 地

グ ル ー プ 会 社 の 事 業 内 容

：https://www.digitalhearts-hd.com/

：2013年 10月 1日

：玉塚 元一

：東京都新宿区西新宿三丁目 20番 2号

：システムテスト、システムの受託開発、セキュリティサービス等

mailto:hp_service@digitalhearts.com
mailto:ir_info@digitalhearts.com
https://www.digitalhearts-hd.com/